Дело № 2- 02 /2022  (№2-2085/ 2021)
                                                                                                                                УИД 16MS0024-01-2021-002218-75
РЕШЕНИЕ
                              именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
        10 февраля 2022 г.                                                                         пгт. Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З., при секретаре судебного заседания Хуснуллиной Л.А., в отсутствие участвующих лиц,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Общества с ограниченной ответственностью «Делко Альфа», ИНН ***, ОГРН ***, юридический адрес: адрес, ***, почтовый адрес: 423800, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, ул.Ак.Королева, д.2А,
        ответчик: Усманходжаев Б.М., ...паспортные данные, адрес регистрации: адрес, адрес проживания: адрес,
         о взыскании материального ущерба в размере 13391 руб., причиненного при дорожно-транспортном происшествии  от 06.01.2020, а также судебных расходов на оплату государственной пошлины в размере 536 руб.,
        соответчики, привлеченные определением суда:
- индивидуальный предприниматель Гилязов А.И., ОГРНИП ***, адрес: адрес ***,
- ПАО «САК «Энергогарант», юридический адрес: адрес, адрес Казанского филиала: адрес, почтовый адрес: 420094, Республика Татарстан, а/я 28 ,
        третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования:
- Финансовый уполномоченный по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования (микрофинансирования, кредитной кооперации и деятельности кредитных организаций) в лице АНО «Служба обеспечения деятельности финансового уполномоченного», адрес: 119017, г.Москва, Старомонетный пер., д.3,
- Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-Технический Центр», ИНН ***, адрес: 420051, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Химическая, д.48,
- САО «РЕСО-Гарантия», ИНН ***, юридический адрес: ***, адрес филиала Центральный г.Казань: 420107, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Петербургская, д.84,
          Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
                                                    решил:
        в удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Делко Альфа» к ответчику Усманходжаеву Б.М. о взыскании материального ущерба в размере 13391 руб., причиненного при дорожно-транспортном происшествии  от 06.01.2020, а также судебных расходов на оплату государственной пошлины в размере 536 руб., отказать в полном объеме.
        Мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле,  их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в срок с момента объявления резолютивной части решения суда: если участвовали в судебном заседании – в течение 3-х дней, если отсутствовали – в течение 15 дней. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ютазинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, через  данного мирового судью.
                         Мировой судья    / подпись /                      Г.З.Каримова
        Верно. Мировой судья                                                 Г.З.Каримова

Решение вступило в законную силу: «_____»______________20___ г.
                          Мировой судья                                           Г.З.Каримова